

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	885,026,471	902,350,812	-17,324,341
		就労支援事業収益	19,510,826	19,585,399	-74,573
		障害福祉サービス等事業収益	415,467,830	382,711,446	32,756,384
		経常経費寄附金収益	28,006,034	619,996	27,386,038
		その他の収益	158,920	16,000	142,920
		サービス活動収益計(1)	1,348,170,081	1,305,283,653	42,886,428
	費用	人件費	920,241,159	868,313,290	51,927,869
		事業費	74,990,068	69,346,618	5,643,450
		事務費	160,668,934	153,018,117	7,650,817
		就労支援事業費用	18,923,813	19,460,084	-536,271
		減価償却費	78,412,805	65,208,216	13,204,589
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-30,835,584	-28,259,710	-2,575,874
		サービス活動費用計(2)	1,222,401,195	1,147,086,615	75,314,580
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		125,768,886	158,197,038	-32,428,152	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	615,985	696,734	-80,749
		受取利息配当金収益	211,446	302,678	-91,232
		その他のサービス活動外収益	33,104,662	27,030,822	6,073,840
		サービス活動外収益計(4)	33,932,093	28,030,234	5,901,859
	費用	支払利息	2,243,175	2,229,239	13,936
		その他のサービス活動外費用	9,071,950	6,347,600	2,724,350
		サービス活動外費用計(5)	11,315,125	8,576,839	2,738,286
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		22,616,968	19,453,395	3,163,573	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		148,385,854	177,650,433	-29,264,579	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,455,000	82,955,000	-81,500,000
		その他の特別収益	0	0	0
		特別収益計(8)	1,455,000	82,955,000	-81,500,000
	費用	固定資産売却損・処分損	4,704,151	79,905	4,624,246
		国庫補助金等特別積立金積立額	81,500,000	0	81,500,000
		その他の特別損失	0	0	0
		特別費用計(9)	86,204,151	79,905	86,124,246
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-84,749,151	82,875,095	-167,624,246	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		63,636,703	260,525,528	-196,888,825	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		798,199,414	515,509,086	282,690,328
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		861,836,117	776,034,614	85,801,503
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		70,000,000	150,532,000	-80,532,000
	その他の積立金積立額(16)		139,300,000	128,367,200	10,932,800
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		792,536,117	798,199,414	-5,663,297